
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2021/27513 
 
Informace vztahující se k zákonu č. 134/2016 Sb. 
 
Žádost: 
ze dne 4. 3. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám o poskytnutí těchto informací: 

1) Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 

1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně 

uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a včetně popisu jejího 

účelu. 

2) Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 

č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne 

vyhovění žádosti? Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech 

identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu jejího účelu. 

3) Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1.  

a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 

1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 

4) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020  

na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? Uvedenou 

informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu 

zakázky nelze určit, tak prosím uveďte  předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 

ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria 

nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném 

kalendářním roce nejvyšší. 

5) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020  

na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? Uvedenou 

informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu 

zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 

ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria 

nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném 

kalendářním roce nejvyšší. 

6) Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? Uvedenou informaci 

prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany 

zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu 

zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 

ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž 

skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti 



 

podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby 

nespadající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ? Uvedenou informaci prosím 

uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením 

seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 

8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

9) Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své 

organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu 

zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu 

nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

10)  Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu 

zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?“. 

 

 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1): Generální ředitelství Úřadu práce ČR není zřizovatelem citovaných příspěvkových 

organizací. 

 

Ad 2): Generální ředitelství Úřadu práce ČR není zakladatelem citovaných právnických osob. 

 

Ad 3): Generální ředitelství Úřadu práce ČR není zakladatelem citovaných právnických osob. 

 

Ad 4): Generální ředitelství Úřadu práce ČR v kalendářním roce 2020 neuzavíralo smlouvy  

na základě vertikální spolupráce. 

 

Ad 5): Generální ředitelství Úřadu práce ČR v kalendářním roce 2020 neuzavíralo smlouvy  

na základě horizontální spolupráce. 

 

Ad 6): Generální ředitelství Úřadu práce ČR uzavřelo v kalendářním roce 2020 smlouvu 

pouze na základě jedné nadlimitní veřejné zakázky, a to pod názvem: Evaluace projektu 

Vzdělávání a dovednosti pro trh práce II (VDTPII), a to s předpokládanou hodnotou 

413 231,00 Kč bez DPH. 

 

Vítězná firma:  

Účastník: HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

IČ/DIČ: 45797170/CZ45797170 

Adresa sídla: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 

Nabídková cena bez DPH: 362 000,00 Kč 

 

Jen pro úplnost sdělujeme, že v souladu s § 17 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivé krajské pobočky Úřadu práce 

ČR zadávají samostatné zakázky. Pro přehled doporučujeme využít profil zadavatele 

umístěný zde: https://nen.nipez.cz/profil/UPCR a případně také věstník veřejných zakázek. 

 

 

Ad 7): Generální ředitelství Úřadu práce ČR má platnou a účinnou Směrnici generální 

https://nen.nipez.cz/profil/UPCR


 

ředitelky č. 5/2019 ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 (dále jen „Směrnice“), kde je 

uvedena povinnost v případě předpokládané hodnoty mezi 100 000 – 749 999,99 Kč využít 

uzavřenou výzvu a oslovit minimálně 3 dodavatele a v případě předpokládané hodnoty 750 

000 Kč – 2 000 000 Kč využít otevřenou výzvu v NEN. Dle Směrnice je povinnost, v případě 

všech zakázek, včetně veřejných zakázek malého rozsahu, dodržet zásadu transparentnosti. 

Generální ředitelství Úřadu práce ČR má vlastní Oddělení právní a tak bylo využíváno 

externích právní služeb velmi sporadicky, a to zejména na případy spadající pod výjimku dle 

§ 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Generální ředitelství Úřadu práce ČR se také plánuje připojit k případné rámcové smlouvě 

Ministerstva práce a sociální věcí na právní služby. 

 

Ad 8): Nadřízeným správním úřadem Úřadu práce ČR je dle zákona č. 73/2011 Sb., o Úřadu 

práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

 

Ad 9): Požadované informace jsou veřejně volně dostupné na webových stránkách Úřadu 

práce ČR pod následujícími odkazy: 

https://www.uradprace.cz/web/cz/organizacni-struktura 

https://www.uradprace.cz/web/cz/kontakty-na-zamestnance 

 

Ad 10): Zadavatel používá NEN: https://nen.nipez.cz/profil/UPCR. 

 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx. 

 

 

 

S pozdravem 

https://www.uradprace.cz/web/cz/organizacni-struktura
https://www.uradprace.cz/web/cz/kontakty-na-zamestnance
https://nen.nipez.cz/profil/UPCR

